
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про анулювання ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, виданої 

ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА», та внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 23 липня 2015 року № 2062» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 05 березня 2024 року № 110 Відділом 

НКРЕКП у Одеській області 14.03.2024 року здійснено вихід на планову перевірку 
дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ І 

ГАЗ УКРАЇНА» (далі – ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА», Товариство, Ліцензіат) (код 

ЄДРПОУ 34737717) законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), за 

результатами якої було складено Акт про відмову суб'єкта у проведенні перевірки щодо 

дотримання ним вимог законодавства та ліцензійних умов з виробництва теплової енергії 

від 14 березня 2024 року № 132, який було відправлено ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА» 

14 березня 2024 року рекомендованим листом.  

Перевіркою встановлено порушення: 

№ з/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункт 4 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов 

порушення у частині забезпечення присутності 

керівника ліцензіата, його заступника або іншої 

уповноваженої особи під час проведення органом 

ліцензування в установленому законом порядку 

перевірки додержання ліцензіатом вимог цих 

Ліцензійних умов 

Комісія з проведення перевірки в перший день перевірки 14.03.2024 о 10 годині 

прибула за місцезнаходженням Ліцензіата, зазначеним у Ліцензійному реєстрі 

НКРЕКП, а саме за адресою: м. Одеса, ………………………….  

За даною адресою знаходиться адміністративна будівля …………………….., на 

фасаді якої відсутня вивіска ТОВ «ЕНЕРГІЯ і ГАЗ УКРАЇНИ» або будь яка інша 

інформація, що позначує місцезнаходження даного підприємства. 

Перевіркою встановлено, що вхід до будівлі закритий, будівля знаходиться у 

занедбаному стані. На пропускному пункті відсутній персонал, двері та ворота 

зачинені. 

Також, комісія з проведення перевірки зателефонувала за номером телефону 

 +38 (0482) 366019, який зазначено в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (https://usr.minjust.gov.ua), але 

відповіді від Ліцензіата не отримала, через відсутність з’єднання з абонентом. 



2 

Отже, комісією з проведення перевірки встановлено, що станом на 14 березня 

2024 року ТОВ «ЕНЕРГІЯ і ГАЗ УКРАЇНИ», відсутнє за його місцезнаходженням 

згідно з даними, що містяться у ліцензійній справі. 

 

Відповідно до абзацу другого пункту 1.4 розділу І Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (зі змінами) (далі – Порядок 

контролю) відмовою ліцензіата у проведенні перевірки вважається недопуск членів 

комісії з перевірки до здійснення перевірки за відсутності передбачених для цього 

законодавством та цим Порядком підстав (зокрема ненадання документів, інформації 

щодо предмета перевірки на вимогу членів комісії з перевірки, відмова в доступі до 

місць провадження діяльності, об'єктів, що використовуються ліцензіатом при 

провадженні діяльності, що підлягає ліцензуванню, відсутність ліцензіата за його 

місцезнаходженням згідно з даними, що містяться у ліцензійній справі, відсутність 

уповноваженої особи ліцензіата за місцезнаходженням ліцензіата протягом першого 

та/або останнього дня перевірки). 

Враховуючи вищевикладене, відсутність ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА», 

за його місцезнаходженням, а саме за адресою: 65041, місто Одеса, ……………..., яка 

зазначена у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП, станом на 31 січня 2024 року, а також 

відсутність уповноваженої особи ліцензіата за місцезнаходженням ліцензіата протягом 

першого дня перевірки, свідчить про відмову Ліцензіата у проведенні перевірки. 

Зважаючи на вищезазначене, згідно із положеннями пункту 7.5 глави 7 Порядку 

контролю, комісією з проведення перевірки в приміщенні Відділу НКРЕКП у Одеській 

області за адресою: 65049, м. Одеса, …………., складено цей Акт про відмову суб’єкта 

у проведенні перевірки щодо дотримання ним вимог законодавства та ліцензійних 

умов з виробництва теплової енергії, в якому зафіксовано факт відсутності ліцензіата 

та його уповноваженої особи за його місцезнаходженням згідно з даними, що містяться 

у ліцензійній справі. 

Один примірник акта про відмову ліцензіата у проведенні перевірки 

надсилається ліцензіату за місцезнаходженням ліцензіата згідно з відомостями, що 

містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 

та громадських формувань, рекомендованим листом протягом п’яти робочих днів з дня 

підписання акта членами комісії з перевірки. 

Датою отримання такого акта буде вважатися дата його особистого вручення, що 

підтверджується підписом одержувача та/або реєстрацією вхідної кореспонденції, або 

третій календарний день від дати отримання поштовим відділенням зв’язку, в якому 

обслуговується одержувач (у разі направлення поштою рекомендованим листом). 

Слід зазначити, що Акт про відмову ліцензіата у проведенні перевірки від 

14 березня 2024 року № 132 було надіслано на адресу ліцензіата рекомендованим 

листом 14.03.2024 (фіскальний чек № 215600426655). 

Станом на 16.03.2024, згідно із трекінг номером Укрпошти (6504904142964), 

відправлення знаходиться у точці видачі/доставки Укрпошти міста Одеса. Отже з 

19 березня 2024 року акт вважається отриманим. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою 



3 

1. Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

підпункту 8 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, анулювати ТОВАРИСТВУ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 

34737717) ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та 

установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, видану 

відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 липня 2015 року № 2062. 

2. Абзац шостий постановляючої частини постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 

липня 2015 року № 2062 «Про видачу ліцензій з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з 

використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії 

ТОВ «ЕНЕРГОАЛЬТЕРНАТИВА ПЛЮС», ТОВ «ГІДРОЕЛЕКТРОЦЕНТР», 

ТОВ «УКРТЕПЛО СУМИ», ТОВ «ДІВАЙС» та ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА» 

виключити. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ  

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

 

Про анулювання ліцензії з 

виробництва теплової енергії, 

виданої ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ 

УКРАЇНА», та внесення зміни 

до постанови НКРЕКП від 

23 липня 2015 року № 2062 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ________ 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про відмову 

суб'єкта у проведенні перевірки щодо дотримання ним вимог законодавства та 

ліцензійних умов з виробництва теплової енергії від 14 березня 2024 року 

№ 132, що мала бути проведена відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 05 березня 2024 року № 110, установлено, 

що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ І 

ГАЗ УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 34737717) порушено вимоги підпункту 4 пункту 

3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

22 березня 2017 року № 308, щодо забезпечення присутності керівника 

ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення 

органом ліцензування в установленому законом порядку перевірки додержання 

ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов. 

 



2 
 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та підпункту 8 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 

березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ 34737717) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з 

використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, видану 

відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 липня  

2015 року № 2062. 

 

2. Абзац шостий постановляючої частини постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 23 липня 2015 року № 2062 «Про видачу ліцензій з виробництва 

теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних 

установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних 

джерел енергії ТОВ «ЕНЕРГОАЛЬТЕРНАТИВА ПЛЮС», 

ТОВ «ГІДРОЕЛЕКТРОЦЕНТР», ТОВ «УКРТЕПЛО СУМИ», ТОВ «ДІВАЙС» 

та ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА» виключити. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 
 

 

 

Копію постанови надіслано (отримав) 

____________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

 

«___» _____________ 2024 року                                                                ________________ 
(підпис) 


